[image: image1.jpg],,,,

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

                            Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: 55 3643-1011
                   CNPJ: 04.216.132/0001-06

DECRETO, Nº 786 DE 05 DE MAIO 2017.

CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  DE BOA VISTA DO CADEADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

FABIO MAYER BARASUOL, PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Vigilância em Saúde a realiza-se no dia 16 de junho de 2017, em Boa Vista do Cadeado/RS, com o Tema: “Vigilância em Saúde: Direito, Conquistas e Defesa de um SUS Público de Qualidade” e o eixo principal: “Fortalecimento dos programas e ações de Vigilância em Saúde”.

Art. 2º - A 1ª Conferência Municipal de Vigilância em Saúde será Coordenada pelo Conselho Municipal de Saúde e presidida pela Secretária Municipal de Saúde Maria Inês Dalla Costa e, em sua ausência ou impedimento pelo Secretário Adjunto Ricardo Chaves Goi

Art. 3º - As despesas com a realização da Conferência correrão por conta de recursos orçamentários do município, através da Secretária Municipal de Saúde.

Art. 4º - Fica a cargo da Diretoria Municipal da Saúde, a elaboração do regimento da 1ª Conferência Municipal de Vigilância em Saúde.

Art. 5º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 05 DE MAIO DE 2017.

FABIO MAYER BARASUOL

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

MARIA INES DALLA COSTA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE